[image: ]
СОВЕТ
КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРАСНОКУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 25 сентября 2023 года № 6

Об избрании бюджетной комиссии Комсомольского муниципального образования Краснокутского муниципального района Саратовской области

На основании ст.32 Устава Комсомольского муниципального образования Краснокутского муниципального района Саратовской области Совет Комсомольского муниципального образования Краснокутского муниципального района Саратовской области РЕШИЛ:
1. Утвердить следующий состав бюджетной  комиссии Комсомольского муниципального образования Краснокутского муниципального района Саратовской области:
· Дьякова Елена Александровна,
· Ибраев Амантай Кенжетаевич,
· Таспаев Руслан Султангалиевич,
· Турланова Шалэканым Айтбулатовна,
· Хижняков Василий Анатольевич.
2. Утвердить вопросы, находящиеся в ведении бюджетной комиссии, согласно приложению № 1(прилагается).

Глава Комсомольского
муниципального образования
Краснокутского муниципального
 района Саратовской области                                                    А.К.Ибраев

Приложение № 1 к решению
                                                                                                         от 25.09.2023 года № 6

Вопросы относящиеся к ведению бюджетной комиссии
 К ведению бюджетной комиссии относятся следующие вопросы:
- предварительное рассмотрение бюджета Комсомольского муниципального образования, отчета о его исполнении, рассмотрение ежеквартального отчета об исполнении бюджета поселения;
- разработка планов и программ развития муниципального образования, рассмотрение отчетов об их исполнении;
- предварительное рассмотрение вопросов об установлении, либо отмене местных налогов и сборов, самообложения граждан в соответствии с действующим законодательством;
- предварительное рассмотрение вопросов о возможности предоставления налоговых льгот по платежам в бюджет муниципального образования, в соответствии с действующим законодательством;
- подготовка проектов решений о бюджетном процессе;
[bookmark: _GoBack]- предварительное рассмотрение вопросов поступления в бюджет муниципального образования доходов от использования муниципальной собственности, местных налогов и сборов;
- предоставление проектов решений о целях, формах, суммах долгосрочных (на срок свыше одного года) заимствований;
- осуществление при необходимости текущего (разового) контроля за исполнением бюджета поселения, применением налогов и сборов, сбором платежей;
- рассмотрение условий размещения муниципального заказа на закупку товаров, выполнение работ (оказание услуг) для муниципальных нужд;
- рассмотрение нормативов расходов бюджета муниципального образования;
- детализация объектов бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования;
- предварительное рассмотрение вопросов использования муниципальной собственности;
- иные вопросы, затрагивающие сферы формирования, исполнения бюджета, финансовой и экономической деятельности и развития муниципального образования;
image1.png